

Programmet är ofullständigt men vi skickar in det ändå för att ha möjlighet att yrka på ändringar under perioden fram till vårmötets omröstning.

Migrations och integrationspolitiskt program

Överblick – Piratpartiet vill att:

- Utveckla policyer som underbyggs av bästa tillgängliga vetenskap och stöds av åtaganden på regional och nationell nivå för att genomdriva efterlevnad.
- Alla policyer och regleringar ska utformas så att det är lätt att göra rätt

0. Inledning

Målet med integrationspolitiken kan inte begränsas till att erbjuda lika rättigheter, skyldigheter och möjligheter oavsett etnisk och kulturell bakgrund. Målet måste vara att nyanlända så långt det är möjligt tar tillvara på sina rättigheter och möjligheter och uppfyller sina skyldigheter.

För att uppnå en samhällsutveckling som kännetecknas av mångfald ömsesidig respekt och tolerans där alla oavsett bakgrund skall vara delaktiga, räcker det inte med att erbjuda möjligheter, vi måste kräva att möjligheterna tas tillvara på ett tillfredsställande sätt.

Piratpartiet ställer sig positivt till att ta emot fler flyktingar än den kvot FNs flyktingkommissariat (UNHCR) tilldelar oss och ställer oss bakom Sveriges nuvarande mål att ta emot 5 000 kvotflyktingar per år. Liksom regeringen vill vi begränsa formen av flyktinginvandring till att bestå i princip enbart av kvotflyktingar till skillnad från asylsökande flyktingar som söker asyl först när de är på plats i Sverige och sedan får vänta orimligt länge på svar. Kvotflykting är en person som har flytt från sitt land och som bedömts vara flykting av UNHCR. UNHCR presenterar ärendet för Migrationsverket som bedömer om personen har behov av skydd, och då beviljar personen ett uppehållstillstånd redan innan personen kommer till Sverige.

Piratpartiet skiljer ut sig genom att vi i princip inte vill ge ut några permanenta uppehållstillstånd. Flyktingar får stanna i Sverige med tillfälligt uppehållstillstånd så länge UNHCRs bedömning om flyktingstatus kvarstår, vilket brukar omprövas vart tredje år. För att få permanent uppehållstillstånd måste personen ha integrerat sig i Sverige genom att ha lärt sig språket och etablerat sig på arbetsmarknaden eller påbörjat en utbildning.

Fler Europeiska studier visar att invandrare är mer benägna att starta företag än den infödda befolkningen. Forskning visar att det beror på situationen i

värdlandet, såsom diskriminering på arbetsmarknaden, selektiv invandringspolitik och tillgången till specifika möjligheter inom etniska grupper i områden med hög total invandring. Samtidigt som vi ska motverka alla former av diskriminering vill Piratpartiet uppmärksamma nyanlända entreprenörer och säkerställa så att dessa nya företagare får tillgång till samma hjälp, stöd och utbildning som infödda företagare.

Piratpartiet vill säkerställa att all offentlig politik stödjer invandrades entreprenörskapspotential lika mycket som inföddas genom att tillhandahålla finansiering, utbildning, tillgång till arbetsplatser och hjälpa till att navigera i de administrativa processer som är förknippade med att starta ett företag.

Asylinvandring med hänsyn till individen **Realistiska och rättvisa prioriteringar**

Principen om värdighet - vi måste ha kapaciteten att ta hand om alla som kommer

Vi måste ha effektiva, proportionerliga lagar som är byggda på evidens och upprätthållas jämlikt

Invandring är ett kontroversiellt och mycket polariserat ämne, men det finns en sak som de allra flesta kan hålla med om - Sveriges migration- och integrationspolitik är ett misslyckande. Var åsikterna dock skiljer sig extremt är varför det är ett misslyckande - har man varit för restriktiv med uppehållstillstånd, eller har man inte varit restriktiv nog? Piratpartiet anser att båda dessa frågor borde besvaras med ett "Ja".

Många som befinner sig i Sverige idag har inte legitima skäl att vistas i landet, samtidigt har många med legitima skäl nekats uppehållstillstånd eller utvisats. Vi vill se ett system där asylskäl bedöms av oberoende internationell instans.

Reformerad asylrätt

Vi vill se ett internationellt system där asylsökande får sina asylskäl bedömda av en oberoende instans, förslagsvis UNHCR, som senare beslutar mottagarlandet för varje individ. I denna bedömning ska saker som släktband, kulturell och geografisk närhet, särskilda behov, förutsättningar för en lyckad integration, och andra relevanta omständigheter tas i beaktning.

Detta skulle förhindra att systemet utnyttjas genom fenomen som asylum shopping, och de skulle motverka godtyckliga bedömningar.

Rätten till familjeåterförening stärks

Positiva relationer till släkt och vänner i ett visst land bör väga för att medans politisk eller hedersrelaterad förföljelse motiverar ett geografiskt avlägset mottagarland.

En asylsökande med släkt och vänner i Sverige ska därmed väga för att personen skickas till Sverige.

Stora kulturskillnader försvårar integrationen in i samhället, och därför bör asylsökande generellt i första hand mottas av länder med närbesläktad kultur. Däremot bör en person vars asylskäl härstammar ur kulturen i hemlandet, exempelvis en HBTQI-person från Uganda, ha förtur till länder som är kulturellt avlägsna.

Att tillåta icke-medborgare som begått grova brott att fortsätta vistas i landet är skadligt för såväl svenska medborgare som de invandrare som ej begår brott. Kriminella invandrare är en mycket liten andel av de invandrare som befinner sig i Sverige, men

Majoriteten av personer från andra delar av världen är, precis som majoriteten av personer från Sverige, är helt vanliga individer utan kriminell bakgrund eller avsikt, men när man tillåter kriminella invandrare att fortsätta befinna sig i landet gör det att man lätt kan få en bild av invandrare som lagbrytare. Detta ger en perfekt grogrund för främlingsfientlighet, fördomar och rasism, vilket gör det svårare för invandrare, i synnerhet de vars utseende, namn, religion eller brytning inte är det som associeras med en typisk svensson, att integreras. Det handlar inte om att öka eller minska invandringen, det handlar om att göra den rättvis, realistisk, human och hållbar.

Sverige har en skyldighet att i första hand värna svenska medborgares intressen oavsett medborgarens hudfärg, födelseland eller modersmål.

Det är viktigt att de platser vi har går till de med störst behov och tyngst skäl. Sverige ska inför varje år utvärdera det maximala antalet kvotflyktingar Sverige klarar av att ta emot och integrera utan att detta får konsekvenser för samhället, svenska medborgare, och de personer som redan beviljats uppehållstillstånd. Vi ska prioritera de som har störst anledning att fly från sitt hemland. Detta innebär bland annat att kvinnor från Afghanistan ska prioriteras över män, och att homosexuella från Tjetjenien ska prioriteras över heterosexuella, och att personer med muslimsk tro från Kina (Uighurs) prioriteras. Att tillåta människor att söka asyl på plats skapar incitament för människor utan asylskäl att ta sig till Sverige för ekonomiska eller andra orsaker.

Vi vill även att Sverige ska prioritera de som har särskild anledning att komma till Sverige specifikt, exempelvis personer med familj och vänner i Sverige, som har svenska språkkunskaper, eller som har ett behov av geografisk och/eller kulturell distans, exempelvis politiska dissidenter.

Språkkrav för medborgarskap, med undantag av språkstörning.

Icke-medborgare som begår våldsbrott (inklusive sexualbrott) ska som regel utvisas.

Undervisning i svenska, engelska (om nödvändigt) samhällskunskap och demokrati ska vara obligatoriskt.

Kompensation för deltagande i SFI

Rätt till GED

Personer vars asylskäl löper ut under pågående studier ska tillåtas fullborda dessa

Psykoterapi till alla som flytt från krig

Arbetsstillstånd omedelbart och även under SFI studier.

UNHCHR bedömer länders säkerhet

Något om försvarsmaktens diskriminering av personer med neuropsykiatriska funktionshinder